Note 2 *Folium maluae* (usages médicaux de la feuille de mauve)

Sans référence = 1536, c. 259,39-44; 46-47; 49-52 [ald. 260,56-61; 261,1-2 et 4-7; Charlet 2,598,11-15; 16-17 et 19-21]

"*Folium Maluae* Scorpionibus imposito torporem adfert. Tradunt siquis quotidie succi eius Cyathum dimidium sorbeat, omnibus morbis cariturum. Ideo herba haec Omnimorbida dicitur. Constat parturientes foliis eius substratis celerius solui. Sed mox post partum reuocanda esse, ne vulua sequatur. Radice eius, si circa dentem qui doleat saepius pupugeris, desinet dolor. Semen maluae tritum adalligant brachio eorum qui uel arrigere uel genitale continere non possunt. Illud magis mirum quod, siquis in aqua Altheae radicem posuerit, addensatur sub diuo atque elatescit."

Cette citation est très fidèle, mais Peiresc n'a pas vu que Perotti reprenait Pline (*nat.* 20,223-224 et 226). Il a corrigé une orthographe que l'édition de Bâle avait empruntée à

l'aldine (*parturientes* au lieu de *-eis*) et coupé trois passages: une référence à Xenocrates (Pline 227 “Semen eius... Xenocrates scribit”: 1536, c. 259,44-46), et deux passages de Pline (224 et 226 “Maluae succus... Idem”: 1536, c. 47-49). Nous retrouvons la même attitude dans la note 3.

Note 3 *Bulla* (*bullae* et amulettes)

211.48 = 1536, c. 211,47/48-51; 53-212,2; 212,3-5; 212,6-10 [ald. 210,48-51; 53-211,4; 211,5-6; 8-12; Charlet 2,410,1-3; 5-12; 13; 14-17]

“*Bulla* insigne aureum, vasculi forma, quod triumphantes ante pectus gerebant inclusis in eo remediis quae aduersus inuidiam et omnia veneficia putabant valentissima esse. Graeci ἄλεξικακον. Nos à praebendo, vt sit tutus qui id in collo gerit, praebium, et ab amula amuletum vocamus. Amula quippe vasculi genus est quod religionis et expiandorum malorum gratia gestatur, dictum quasi Amola ab amolendis periculis. Plin. Infantibus alligator succinum amuleti ratione formam vasculi habens. Idem. Vua Tanimia pro amuleto utuntur. Idem. Cyclamini radix contra serpenteis omnes folia habet minora quam edera, nigriora et tenuiora sine angulis, in quibus albicant maculae, caule exiguo inani, floribus purpureis, radice lata vt rapum videri possit, cortice nigro, nascitur in umbrosis; à nostris tuber terrae vocatur. Haec est quam vulgò panem procinum vocant representans hebrietatem &c.

Idem, fel canis nigri masculi amuletum esse dicunt domus totius. Idem, scarabeorum cornua grandia denticulata, adligata infatibus amuleti naturam obtinent, Idem, corallium religiosum imprimis esse gestamen existimant amoliendis periculis.”